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Til landets kommuner
 
Se venligst vedlagte brev ”optagelse på valglisten ved flytning tæt på 15.-dagen før valgdagen”.
Brevet fremsendes af CPR-kontoret i Digitaliseringsministeriet på vegne af Indenrigs- og Sundhedsministeriets
Valgenhed.
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Med venlig hilsen
 

Jes Alring
Chefkonsulent
CPR-kontoret
M 22968668
@ jea@cpr.dk
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Optagelse på valglisten ved flytning tæt på 15.-dagen før 
valgdagen 
 

Vælgere, der er flyttet og har anmeldt flytningen senest på 15.-dagen før valgdagen 

(9. marts 2026), skal optages på valglisten i deres tilflytningskommune. 

 

Af Indenrigs- og Sundhedsministeriets valgvejledning afsnit 4.4.1 fremgår det, at 

valglisten automatisk vil blive opdateret med vælgere, der er flyttet og har anmeldt 

flytningen før 15.-dagen, men hvor flytningen først registreres i CPR efter 15.-dagen, 

således at vælgeren automatisk vil blive optaget på valglisten i tilflytningskommunen. 

 

Det er konstateret, at et mindre antal vælgere fortsat kan være optaget på valglisten i 

deres fraflytningskommune, selvom flytningen var anmeldt senest den 9. marts 2026 

kl. 18 og først registreret af kommunen efter dette tidspunkt. 

 

Kommunen vil i en særskilt mail modtage en liste over vælgere, der er flyttet til 

kommunen med flyttedato senest den 9. marts 2026, og hvor flytningen først er 

registreret i CPR efter den 9. marts 2026 kl. 18. 

 

Kommunen anmodes om at afklare, om flytteanmeldelsen er modtaget senest på 15.-

dagen, den 9. marts 2026, og hvorvidt vælgeren rettelig skal være optaget på 

valglisten i tilflytningskommunen. 

 

Kommunen skal kun tilføje vælgeren på valglisten i tilflytningskommunen, hvis begge 

betingelser er opfyldt: 

A. Flytningens virkningsdato (”Gældende fra”) skal være den 9. marts 2026 

eller før. 

B. Kommunen skal have modtaget vælgerens flytteanmeldelse den 9. marts 

2026 eller før. 

 

Hvis undersøgelsen fører til, at vælgeren skal tilføjes på valglisten i 

tilflytningskommunen, skal kommunen orientere fraflytningskommunen om dette, så 

fraflytningskommunen kan fjerne vælgeren fra valglisten dér. 

 

Tilflytningskommunen skal desuden orientere vælgeren om dennes nye valgsted 

samt om, at hvis vælgeren har brevstemt, skal vælgeren så vidt muligt i stedet 

stemme på valgdagen på sit nye valgsted. 

 

Følgende tekst bedes benyttet over for vælgeren: 

 

”Der er folketingsvalg tirsdag den 24. marts 2026. 

 

Du er flyttet for nylig. 

Til landets kommuner 
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Side 2 

 

På grund af en opdateringsfejl står du fortsat på valglisten i din gamle 

kommune. Den fejl bliver rettet nu. 

 

Hvis du allerede har modtaget et valgkort med posten, kan du se bort fra det. 

 

Dit nye valgsted er [X-valgsted, adresse, åbningstid]. 

 

Hvis du har brevstemt tidligt i brevstemmeperioden, er din brevstemme 

formentlig blevet i din gamle kommune. Du bør derfor i stedet stemme på 

valgdagen på dit nye valgsted, hvis du har mulighed for det. 

 

Hvis du stemmer på valgdagen på dit nye valgsted, skal du medbringe 

legitimation, f.eks. kørekort, pas eller sundhedskort. Du vil på valgstedet få 

udskrevet et erstatningsvalgkort. 

 

Kontakt [X-afdeling i kommunen, tlf.nr. …], hvis du har spørgsmål.” 

 

Ved spørgsmål til dette brev kan Indenrigs- og Sundhedsministeriets Valgenhed 

kontaktes på tlf. 72 26 90 00 eller valg@im.dk. 

 

Ved spørgsmål om registrering i valglisten i VALG-løsningen kan Netcompanys 

Support kontaktes på valg-support@netcompany.com, tlf. 33 34 89 90 eller ved 

oprettelse af en sag via Supportsitet. 

 

Ved spørgsmål om registrering af flytningen i CPR kan CPR-kontoret kontaktes på 

it@cpr.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Boeskov 

Valgkonsulent 


